Załącznik nr 3




WYBRANE ODPOWIEDZI NA PYTANIA
[bookmark: _GoBack] udzielone wykonawcom w poprzednim przetargu:


Pytanie 3 :
Formularz oferty - załącznik nr 2 do SIWZ
Zgodnie z zapisem w pkt 14 formularza oferty wykonawca zobowiązany jest do wskazania w ofercie części zamówienia, które zamierza powierzyć podwykonawcom, jak również podania nazw firm podwykonawczych.
Prosimy o potwierdzenie, że  w sytuacji, gdy wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcy, jednak nie polega na jego zasobach i na etapie składania ofert nie jest mu jeszcze znana nazwa podwykonawcy, może jedynie wskazać część zamówienia, którą zamierza powierzyć podwykonawcy, bez nazwy Podwykonawcy. Brak wskazania w ofercie wykonawcy nazw tych podwykonawców nie będzie zatem podstawą do negatywnych konsekwencji wobec oferenta, w szczególności do odrzucenia jego oferty przez Zamawiającego. 
Powyższe potwierdza aktualne orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej (np. KIO 2336/17, KIO 2320/17) oraz interpretacja normy prawnej określonej w art. 36b ust. 1 ustawy wyrażona w opinii prawnej Urzędu Zamówień Publicznych (str. 41÷43 Informator Urzędu Zamówień Publicznych październik-grudzień 2017 r., gdzie czytamy m.in. cyt.:
„Przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp, określając zakres żądania informacji dotyczących podwykonawstwa w realizacji określonego zamówienia, posługuje się sformułowaniem „których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom”, co wskazuje, iż realizacja przez wykonawcę obowiązku informacyjnego na etapie składania ofert może nastąpić wyłącznie w okolicznościach, gdy firmy podwykonawców, z którymi wykonawca zamierza zrealizować określone działania, są mu w tym momencie już znane. (…) Przepis art. 96 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp wskazuje również, iż identyfikacja podwykonawcy (ujawnienie nazwy podwykonawcy przez wykonawcę zamówienia) może nastąpić zasadniczo na każdym etapie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Tym samym, niepodanie przez wykonawców informacji, o których mowa w art. 36b ust. 1 ustawy Pzp tj. nazw firm podwykonawców wraz ze składaną ofertą nie może skutkować negatywnymi konsekwencjami, w tym w szczególności odrzuceniem takich ofert. (…) dyspozycja art. 36b ust. 1 ustawy Pzp, nakładająca na zamawiających obowiązek żądania ujawnienia informacji dotyczących imion i nazwisk (firm) podwykonawców w realizacji zamówienia, nie zobowiązuje wykonawców do ich wskazania na etapie składania ofert. (…) W konsekwencji nie można uznać, iż zakres informacji, o których mowa w art. 36b ustawy Pzp, tj. nazwy firm podwykonawców, może zostać uznany za treść oferty w rozumieniu 89 ust. 1 pkt 2 ustawy Pzp. Informacja dotycząca imion i nazwisk (firm) podwykonawców nie posiada waloru treści oferty, a tym samym brak ww. informacji nie może stanowić podstawy do jej odrzucenia.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4 :
Formularz oferty - załącznik nr 2 do SIWZ
Prosimy o potwierdzenie, że wskazanie w pkt. 14 formularza oferty zakresu/części zamówienia, jaki wykonawca zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa nie wyklucza zmiany/ poszerzenia tego zakresu na etapie realizacji robót.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza.

Pytanie 5 :
Prosimy o udostępnienie kopii decyzji pozwolenia na budowę.
ODPOWIEDŹ
Scan decyzji pozwolenia na budowę w załączeniu.

Pytanie 6 :
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
ODPOWIEDŹ
Zamawiający potwierdza, że załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną jaka jest w jego posiadaniu. Projektant złożył oświadczenie, że jest ona kompletna z punktu widzenia celu jakiemu ma służyć. Jednak z uwagi na charakter i zakres projektu nie można wykluczyć, że stan faktyczny placu budowy może odbiegać od danych zawartych w dokumentacji projektowej. Może to spowodować wystąpienie konieczności wykonania robót budowlanych, których nie można było przewidzieć na etapie wykonywania dokumentacji projektowej. Niestety z uwagi na obowiązujące w niniejszym postępowaniu wynagrodzenie ryczałtowe koszt wykonania robót wynikających z wad dokumentacji projektowej jest ryzykiem wykonawcy, a więc wynagrodzenie nie może z tego powodu ulec podwyższeniu. 

Pytanie 7 :
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie niezbędne dane mogące mieć wpływ na ryzyko i okoliczności realizacji przedmiotu umowy. Prosimy również o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom wszelkie dane dotyczące urządzeń podziemnych i ich lokalizacji, zaś brak jakichkolwiek dokumentów lub danych w tym zakresie bądź ujawnienie się stanu odmiennego od wskazanego w przekazanych przez Zamawiającego dokumentach - w przypadku, gdy na skutek takiej sytuacji niezbędne będzie wykonanie robót dodatkowych stanowić będzie podstawę do wydłużenia terminu realizacji oraz zapłaty wynagrodzenia dodatkowego.
ODPOWIEDŹ
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6. 

Pytanie 8 :
Prosimy o udostępnienie pełnej dokumentacji geologicznej.
ODPOWIEDŹ
Dokumentacja geologiczna w załączeniu.

Pytanie 33 :
Jaką kwotę zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację zadania? 
ODPOWIEDŹ
Zgodnie z art. 86 ust. 3 Prawa zamówień publicznych zostanie ona podana przed otwarciem ofert. 

Pytanie 34 :
Z którego roku i którego kwartału zamawiający posiada oszacowanie wartości zamówienia?
ODPOWIEDŹ
III kwartał 2018 r.

Pytanie 35 :
Z którego roku i którego kwartału zamawiający posiada kosztorys zamówienia?
ODPOWIEDŹ
III kwartał 2018 r.

Pytanie 36 :
Czy zamawiający dopuszcza zatrudnienie robotników narodowości ukraińskiej lub chińskiej do realizacji zadania przez wykonawcę?
ODPOWIEDŹ: 
Zatrudnianie pracowników musi być zgodne z przepisami prawa polskiego. 

Pytanie 83 :
Proszę o zamieszczenie sprawozdań z wcześniejszych badań archeologicznych (pdf) lub plan zbiorczy dotychczasowych wykopów archeologicznych.
ODPOWIEDŹ
W załączeniu.

